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Forhold skal gjøre, hvad man formaaer til, 
at de staae saa rette og klare som muligt, for 
at de ikke senere skulle mistydes og misbruges. 
J  smaa Forhold gives der Exempler; nok her- 
paa. Ikke sjeldent har det saaledes været Til- 
faldet, at en Huusmand for mig har beklaget 
sig over, at han er blevetsorurettet ved at 
være blevet opsagt. Naar jeg da har spurgt 
ham, om han havde Leiebrev eller Fæftebrev, 
har han svaret: ,,Det er etLeiebrev, jeg har, 
men dengang, jeg fik det, sagde Forvalteren, at 
det kunde jeg være ligesaa godt tjent med som 
med et Fæstebrev, for,« sagde han: ,,Du"veed 
jo nok, at Herskabet lader Jer blive siddende 
ved Leiestederne ligesaa godt som ved Fæste- 
stederne". J  saadanne Tilfælde« har jeg kun 
kunnet svare: ,,Det er desværre Intet at 
gjøre ved denne, Sag ;  Du er opsagt paa 
Grund af dit Leiebrev, som du har været 
ufornuftig nok til at tage istedetfor Fæstebrev, 
og derved har du bortgivetdt11,Ret. 홢 Til 
disse Bemærkninger»« skal jeg indskrænke mig. 

Ba rdens i e t l x  Jeg troer, det er en gam- 
mel Regel, at man ikke skal bortkaste det Gode 
for at eftertragte det Bedste. Jeg kan i nær- 
værende Tilfælde slet ikke finde, noget Sammen- 
ligningsputikt mellem det Exempel, som den 
sidste ærede Taler anførte, og det, som her 
foreligger. Jeg indseer fuldt vel, at enhver 
Bonde maa, naar han fornuftig overskuer 
sine Forhold, ansee Fæste for at være sikkrere 
end Leie, og derfor kan der neppe for ham, 
naar han havde Valget mellem Fæste og Leie, 
reise sig nogen Tvivl om, hvilket han skal 
foretrække. Men her er det e'n ganske anden 
Sag, der foreligger; her have Meningerne stil- 
let sig paa mange forskjellige Maader, om hvad 
der er det Bedste. Man er nu, troer jeg, for 
den allersterste Deel enig om, at her er no- 
get Godt at erholde, at det er et Gode, at 
den Thronfelgeordery som i lang Tid har svæ- 

vet i Tvivl og Uvished, bliver fast og bestemt, 
og at det er et Gode, som vi vide, at vi 
kunne naae. Hvilke Følger der i Tidens 
Længde ville blive Resultater af den Maade, 
hvorpaa Thronfølgevalget nu ordnes, kan 
man ikke nu med Sikkerhed forudsee; men det 
er dog vistnok almindeligt anerkjendt, at der 
saavekaf den ene som af den anden Maade 
vil kunne reise sig Farer. Et Gode er det 
under alle Omstændigheder, som der nu er 
at opnaae. Det, der nu foreligger, nemlig 
det af den ærede sidste Taler fremsatte Forslag, 
kan af Nogle ansees som en Forbedring, som 
en Stræben mod det Bedste, af Andre som ikke 
at være nogen Forbedring i dette Gode. Det 
er efter min Formening temmelig vist, at, naar 
Thronsolgesagen ordnes paa den Maade, som 
er foreslaaet i det stdste Hovedforslag og som 
stemmer overeens med Hovedforflaget under Nr. 
7, der iøvrigt er frafaldet, saa vil der ikke kunne 
ventes nogen væsentlig Forbedring i  Stillin- 
gen for Danmarkss Vedkommende, enten Rigs- 
dagens Beslutning affattes paa den ene eller 
paa den anden af de henforeslaaede Maader. 
Det afhænger af vort Fædrelands Stilling til 
den Tids til de store Magter, af deri til den 
Tid regjerende Konges Forhold til de øvrige 
Magter, som ville have med Sagen at gjøre, 
og tillige af den samme Konges Stilling lige- 
rverfor det danske Folk. Jeg troer nu for 
nit Vedkommende ikke, ab der vindes Noget 
zed noget af disse Forslag. Jeg troer, at 
nan er udsat for den Fare, dersom noget af 
Iem skulde blive antaget, at der da lettelig 
kunde blive en mindre Eenftemniighed til at 
oedtage et saadant Forslag, som vi vide forud 
oil finde Regjeringens Samtykke, og som alt- 
saa endeligt vil ordne Sagen. Jeg vil derfor 
for mit Vedkommende stemme imod alle de«her 
foreliggende Forslag for derefter at kunne holde 
mig til det sidste. 
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